Решение Совета депутатов муниципального образования

городской округ Люберцы Московской области

№ 108/17 от 15.11.2023
О принятии за основу проекта Решения Совета депутатов

муниципального образования городской округ Люберцы
Московской области «О бюджете муниципального образования
 городской округ Люберцы Московской области на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
и назначении публичных слушаний
В соответствии со статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных образований Московской области», подпунктом 2 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.12.2018 № 257/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области», Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 30.03.2017 № 8/1 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области», Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:

1. Принять за основу проект Решения Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается).
2. В период действия режима повышенной готовности на территории Московской области провести публичные слушания по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в рамках дистанционной формы в режиме трансляции на официальном сайте администрации городского округа Люберцы в сети «Интернет» по адресу www.люберцы.рф 01 декабря 2023 года в 11:00 по Московскому времени.

В случае отмены режима повышенной готовности провести публичные слушания 01 декабря 2023 года в 11:00 по Московскому времени по адресу: г. Люберцы, Октябрьский проспект, д.190, зал заседаний (2-й этаж), каб. 230.

3. Создать Комиссию по организации и проведению публичных слушаний по проекту Решения Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и утвердить ее состав (прилагается).

4. Установить, что письменные обращения (предложения, замечания) жителей городского округа Люберцы Московской области в срок до              26 ноября 2023 года, в период действия режима повышенной готовности направляются на электронную почту lubersovet@mail.ru.
5.
Установить, что уведомления от лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, в срок до 26 ноября 2023 года, в период действия режима повышенной готовности направляются на электронную почту lubersovet@mail.ru.
6.
Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике, экономической и финансовой политике (Крестинин Д.А.).
Глава городского округа Люберцы                                                    В.М. Волков
Председатель Совета депутатов
                                              В.П. Ружицкий